

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на свайные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1217,458 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 85,335 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 491,82 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Ленточные фундаменты										
1	ТЕР05-01-002-02	Погружение дизель-молотом копровой установки на базе экскаватора железобетонных свай длиной до 6 м в грунты группы: 2 (1 м3 сваи) <i>НР (54520 руб.): 130%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (35692 руб.): 80% от ФОТ</i>	46,93	763,01 53,8	698,51 49,14	35808	2525	32781 2306	4,27	200,39

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР05-01-002-04	Погружение дизель-молотом копровой установки на базе экскаватора железобетонных свай длиной до 8 м в грунты группы: 2 (1 м3 сваи) <i>НР (11049 руб.): 130%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (7234 руб.): 80% от ФОТ</i>	8,76	854,23 59,09	786,93 52,65	7483	518	6894 461	4,69	41,08
3	СЦМ-440-9131-2	Сваи сплошные прямоугольного сечения серии 1.011.1-10 вып.1 длиной 4 м , из бетона В15 марки С40.30-1, С40.30-1.1, С40.30-2, С40.30-2.1, С40.30-3, С40.30-3.1 (шт)	112,27	889,11		99820				
4	СЦМ ч.4 т.ч. табл.4 стр.5	Надбавка на водонепроницаемость (1*2=2%) к см. цене бетона на 1м3 2402,27 W4 (м3)	41,5399	48,05		1996				
5	СЦМ-440-9131-6	Сваи сплошные прямоугольного сечения серии 1.011.1-10 вып.1 длиной 6 м , из бетона В15 марки С60.30-4, С60.30-4.1, С60.30-5, С60.30-5.1, С60.30-6, С60.30-6.1 (шт)	12,36	1341,71		16584				
6	СЦМ ч.4 т.ч. табл.4 стр.5	Надбавка на водонепроницаемость (1*2=2%) к см. цене бетона на 1м3 2438,99 W4 (м3)	6,798	48,78		332				
7	СЦМ-440-9131-12	Сваи сплошные прямоугольного сечения серии 1.011.1-10 вып.1 длиной 8 м , из бетона В20 марки С80.30-8, С80.30-8.1 (шт)	12,36	1905,08		23547				
8	СЦМ ч.4 т.ч. табл.4 стр.5	Надбавка на водонепроницаемость (1*2=2%) к см. цене бетона на 1м3 2609,33 W4 (м3)	9,0228	26,09		235				
9	ТЕР05-01-010-01	Вырубка бетона из арматурного каркаса железобетонных свай площадью сечения: до 0,1 м2 (1 свая) <i>НР (38720 руб.): 130%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (25349 руб.): 80% от ФОТ</i>	133	110,38 17,64	92,04 8,16	14681	2346	12241 1085	1,4	186,2
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						200486	5389	51916 3852		427,67
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-9))						209081	6197	59703 4430		491,82
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						822576	49762	152840 35573		491,82

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Накладные расходы					104279				
	Сметная прибыль					68268				
	Итого по смете:									
	Свайные работы					995123				491,82
	Итого					995123				491,82
	Всего с учетом ЗУ "5.1 Свайные работы, выполняемые с земли и подмостей 7,48%*0,9*1,05*0,52 СМР=3,68%"					1031744				491,82
	Справочно, в текущих ценах:									
	Материалы					619974				
	Машины и механизмы					152840				
	ФОТ					85335				
	Накладные расходы					104279				
	Сметная прибыль					68268				
	НДС 18%					185714				
	ВСЕГО по смете					1217458				491,82